

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.  
W RADOMIU DNIA 13. KWIECZNIA ROKU 1823.

---

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 12,267.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości że w dniu 16. Kwietnia r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Muncypalnym Miasta Radomia licytacya na wydzierzawienie połowy Dąmu Jana Ubańskiego od frontu przy ulicy szpitalney, położony, a na satysfakcyą zaległości podatkowych zajętey, owarunkach téy licytacyi wiadomość w Urzędzie Muncypalnym powziętą być może.

Radom dnia 25. Marca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Nro. 14,068. D. G. z roku 1823. Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego do powszechney podaje wiadomości następujące Dyrekcyi Gorniczey  
Obwieszczenie.

## Dyrekcya Główna Gornicza Nro. 2,056.

Zmocy Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji w dniu 4. Lutego r. b. Nro 60. z Lutego 23 wydanego, za wiadomia wszystkich chęć dzierzawienia dóbr i propinacyi fundusz Gorniczy finansujących mającym, iż dnia 27 Kwietnia r. b. w kancelaryi Główney Dyrekcyi Gorniczey Wydziału Ekonomicznego odbędzie się o godzinie 10. ranej jednodniowa przez zapieczętowane deklaracye licytacya na zadzierzawienie od dnia 1. Czerwca 1823 r. następujących realności wedle wymienionych patentów fisci, to jest:

1 w Ekonomii Kieleckiey folwarku Porąbek na rok jeden stosownie do kontraktu terażniejszemu dzierzawcy służącego od Złp. 3,150.

**o Propinacyi przy fabrykach Starachówicach, Marcinkowie, nad Wąchocku, Wierzbaiku, Michałowie, Kuczowie, Dziurówem i Brodów od kwoty Złp 10,500. na lat 2. słu-  
Kamionną żących dotychczasowemu dzierżawcy.**

O warunkach licytacyjnych równie do kontraktu służyć mających wka-  
żnym czasie tak co do dóbr jako też propinacyi w Kancelleryi Głównej Dy-  
rekcyi Gorniczey dowiedzieć się można, życzących sobie zatym wyż wyra-  
żonych dzierżaw zaopatrzonych wpotrzebne dowody kwalifikacyi Postanowie-  
niem JO. Xięcia Namieślnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818 zapa-  
dłym, ustanowione i w vadia co do dóbr połowie raty roczney wyrównywa-  
jące a co do propinacyi 15. procentowe na dzień i godzinę oznaczoną zapra-  
sza.

w Kielcach dnia 29. Marca 1825 roku.

Za Dyrektora Graffz.

Sekretarz Jlny Kossowicz.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 13,224.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Z ogłoszonego przez Dziennik Woiewódzki w Nrze. 5. r. b. na karcie 89  
Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dd. 10. Sty-  
cznia r. b. wiadomem już jest że pozostało z dniem 1. Maia r. b. zapasy z da-  
wanych wyrobów nie opatrzone w znaki przepisane tymże Reskryptem, spisa-  
ne byź mają podług urzędzenia które zostanie wydanem, po upłynieniu zaś  
tego terminu sukna nie opatrzone w znaki przepisane za przemycone będą  
uważane.

Gdy teraz Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi przywo-  
dząc do skutku powyższy zamiar, udzieliła Kommissyi Woiewódzkiej pod 24  
p. m. Nro. 1,715. do wykonania onegoż Instrukcyę i Kommissya Woiewódzka  
Rosownie do teyże celem spisania rzeczonych fabrykatów przedsiębierze po-  
trzebne kroki, przeto zawiadamia wszystkich interessowanych właścicieli tako-  
wych wyrobów dla zgłoszenia się w téj mierze do Urzędów Administracyi-  
nych miejscowych z kąd wyroby takowe pochodzą, z tym dodatkim, że po  
upłynieniu 1. Czerwca r. b. do którego termin początkowo oznaczony prze-  
dłużonym został, wyrobki krajowe wełniane, nie opatrzone w znaki przepisane  
nie urzędzeniem z dnia 10. Stycznia r. b. powyżey już cytowanem, a do spi-

sania i opieczetowania nie podane, za przemycone uważane będą; przy spi-  
sie i opieczetowaniu rzeczonych wyrobów od kaźdey pieczątki właściciel fa-  
brykatu dwa grosze opłacić winien.

Radom dnia 3. Kwietnia 1825. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 12,340.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poniewaz Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Po-  
licyi dd. 21. b. m. Nro 914. pobór myta mostowego w Iwaniskach Obwodzie  
Sandomierskim nie został dozwolony, przeto Kommissya Woiewódzka otom  
publiczność zawiadamia.

Radom dnia 26. Marca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 8,945.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Lubo kaźdemu Obywatelowi i mieszkańcowi Woiewództwa tajno byź  
nie może, iż zachowanie ochędośtwa po domach mieszkalnych, a nawet zabu-  
dowaniach gospodarskich jest jedną z podsta w utrzymania zdrowia ludzkiego  
i uchronienia się zarazy na bydło i trzody, gdy przecieź doświadczenie prze-  
konywa, że z dopuszczonego negannie niedbałtwa misnowicie po Miastecz-  
kach częstokroć wszczynają się choroby zarazliwe, Kommissya Woiewódzka  
przeto z mocy Postanowienia Xięcia Namieślnika Królewskiego z dnia 3. Lu-  
tego 1816 r. przepisującego etrybucyę dla Władz Administracyi-nych, miano-  
wicie art: 11. lit: b p leca Urzędom Municypalnym Miast i Woytom Gmin  
do scislego wykonania co następuje.

1. Zaraz po otrzymaniu niniejszego Obwieszczenia, zwołani byź mają  
wszyscy właściciele lub administratorowie domów do wysłuchania niniey-  
szego Obwieszczenia, które im wzupełności zapublikowane i gdzie tego  
potrzeba wymagać będąc objaśnione, po Miastach zaś większych przez  
Obwieszczenie ogłoszone byź ma.
2. Zachowanie czystości i ochędośtwa tak po Wsiach jako i po Miastach  
zasadza się na tym: aby w domach mieszkalnych tyle tylko osób miesci-

- to się, ile izba bez obawy zacieśnienia powietrza obić może, uważając na przykład: na Izbę dziesięć łokci w kwadrat osób sześć, rachując w to dzieci.
- 3 Każda Izba mieszkalna powinna być utrzymywana w czystości, często wymiatana i od wilgoci ochraniana, szczególnie tam gdzie masz pedług lub posadzek, powinny naczynia z wodą stać nieco wyżej na pieńkach i wszelkie takie, które wilgoć dają.
  - 4 Naczynia z warzywami szczególnie wilgoć w sobie mającemi jak np. kapuścą i t. p. jeżeli nie mogą mieć miejsca osobnego, równie na pieńkach stać powinny i w czystości być utrzymywane.
  - 5 Częstoćroć widzieć się daje: że rolnicy niektóre warzywa mianowicie ziemniaki składają pod łóżka i niektórzy piaskiem przesypiją, co także do wilgoci się przyczynia, jeżeli więc nieporządek ten zupełnie uchylonym być nie może, wypada przynajmniej pod skład warzywa podkładać deski i piaskiem bynajmniej nieprzesypywać.
  - 6 Zakazuje się najsurowiej pod karami utrzymywania w Izbach bydła jakiego bądź rodzaju, lub trzody, drobiu, nawet o ile to być może powinny być oddzielnie trzymane, a gdyby to w żaden sposób być nie mogło, przynajmniej z staranną czystością opatrywane, przestrzegając zbytecznego zagnojenia lub zwłocenia, co łatwo wykonać się da przy czynnej zchłodności szczególnie częstym wymiataniu gnoju.
  - 7 Widzieć się także daje miejscami: że w Izbach mieszkalnych niektórzy mieszkańcy składają glinę do reparowania kominów, która polana wodą do wilgoci najwięcej przyczynia się, niemniej zlewają nieczystości w statki drewniane, dla wylania ich potym trzodzie chlowney, co gdy jest bardzo szkodliwe i niezdrowe w ziewy przynoszące, wynika przeto potrzeba zniesienia tego nieporządku, ile że glina i taka nieczystość może być utrzymywana w przybudowaniach to jest: w sieniach lub innych miejscach.
  - 8 Zapuszczenie wilgoci w drzewa i polepy na pułapach, jest jednym z najszkodliwszych skutkiem, dlatego też do zachowania porządku i oszczędności należy nieoddzielnie utrzymywanie w dobrym stanie dachów, co jak po Wsiach gdzie dachy po większej części są słomiane, tak po Miastach nie może być trudne, ale nawet z natury rzeczy pod względem utrzymywania budynków w dobrym stanie jest konieczne.

- 9 Oprócz powyższego oszczędności należy Izby mieszkalne w świeżym powietrzu utrzymywane mianowicie latem, wiosną, w jesieni, każdego dnia pogodnego okna otwierać lub wystawiać, octami, kwasami, jałowcem albo innym kadzidłem wykadzać, zaś w dnie słotne i niepogodne, ogniem na kominach przepalać.
10. Wystrzegać się równie należy otworów czyli dziur w ścianach i oknach szczególnie przeciwko sobie będących, czego tym łatwiej utrudzić się można, kiedy zaprawienie otworu nie potrzebnego tak na Wsi jako i w Mieście nie wiele kosztować może.
- 11 Podobnie jest szkodliwe gromadzenie po Izbach ziół i kwiatów dzikich i ogrodowych, szczególnie różnych zapachów, ponieważ tak zmieszane, staia się zarodem rozmaitych chorób częstoćroć szkodliwych.
- 12 Przepalanie pieców czyto podczas pory zimney, czy wrzecie pieczywa chleba, jest zawsze szkodliwe tak dalece: iż człowiek niezwyczajny przy nieostrożności, może na miejscu życia zakończyć, dlatego też umiarkowanego ogrzewania Izb ściśle przestrzegać należy, uważając oprócz tego: aby kominy gałganami zwane babami, skoro jeszcze na kominie jest rzeźwne, zatykane niebyły, gdyż oprócz zwykłego niebezpieczeństwa, swąd z nich jest zbyt zdowiu szkodliwy.
- 13 Nietylko w Izbach, lecz nawet ubocznie nieoszczędności wystrzegać się należy, szczególnie wypada mieć staranie aby kloaki i inne miejsca na odnośzenie nieczystości przeznaczone odlegle od mieszkań, studzien, piwnic i innych zabudowań były mieszczące, które równie na drogi i przechody publiczne, tudzież na place i posiadłości obce spływu mieć nie mają, gdzie więc dotąd nieporządek ten jest cierpiany, ma być natychmiast uchylony, miejsca zaś podobnemu przeznaczeniu uległe, powinny być zaopatrzone w doły, do których nieczystości spływać mają, i często w miarę potrzeby czyszczone.
- 14 Wszelkie zabudowania gospodarskie, w których wilgoci muszą być doświadczane jak np. obory, stajnie, chlwy, kurniki, karmniki i t. p. nie powinny mieć żadnej łączności z budynkami mieszkalnymi, ale powinny oddzielnie i odlegle przynajmniej na 24. łokcie być położone, jeżeli zatym podobne budynki, dotąd gdzie jeszcze mają miejsce, a pod względem miejscowości zupełnie usunięte być nie mogą, powinny być przynajmniej

navstaranniey w czystości utrzymywane, a na przyszłość pod żadnym pozorem budowanie ich nad oznaczenie dozwolone być nie może.

- 15 Zabudowania powyżey wyrażone, pomimo odległego położenia powinny być w czystości utrzymywane, i konie, bydło, tudzież trzoda na podłodze stawiane, gdzie to zaś dla miejscowey niemożności nastąpić nie może, należy przynajmniej zakławać czystość i codzienne czyszczenie,
- 16 Składanie gnojow powinno być wyznaczone w takim miejscu żeby ani budynkiem mieszkalnym, ani gospodarskim nie było przyległe, naywięcey zaś powinno się mieścić w tyłach i od budynków odległe, a gdzie to nastąpić nie może, należy gnoje często wywozić w pola i miejsca oczyszczające, przyczem równie z całą troskliwością uważać wypada: aby ścieki do rzek płynących i innych wód i zbiorów, z których woda do użytku bierze się, nie były wpuszczane, atym mniej jakie bądź nieczystości jak np. zdechłe psy, koty, drobie, mięsiwa etc. wrzucone, gdyż podobne zanieczyszczenie wody jest zbyt szkodzące.
17. Miejsca błotniste tak zwane gnojowki naywięcey przy oborach utrzymywane jako szkodliwe wyziewy dające, powinny być zabronione, i gdzie dotąd istnieją, przez wykopanie rowów lub t. p. sposoby oczyszczone, ile że użyteczność ich jest żadna, a szkodliwość doświadczona.
- 18 Przy browarach gorzelniach i fabrykacyach trunków mieszczą się powszechnie wołownie i karmniki, od których odpływy nie wszędzie są z potrzebną dokładnością urządzone, zwrocic zatem należy uwagę: aby wszelkie podobne miejsca były natychmiast oczyszczone i na przyszłość w porządku utrzymywane
- 19 Zakopywanie upadłego bydła lub jakich bądź zwierząt, powinno się odbywać odlegle od wszelkich zabudowań, nierazem i nie więcey jak po jednej sztuce w dole, tudzież w głębokości przynajmniej łokci trzy, z tych bowiem wyziewow, już tyle razy szkodliwe wypływały doświadczenia.
- 20 w Miastach i Miasteczkach częstokroć się trafia, że dla braku kloak, albo przez niechluystwo po ulicach pod domami, w potworach, znaczna ilość nieczystości widzieć się daje, co nietylko sprząca wie się porządkowi, ale nawet jest zdrowiu szkodliwe, bo się przykłada do niezdrowych wyziewow, wypada przeto takich nieczystości przestrzegać, czemu naylepiej zaradzi się, skoro właściciele i administratorowie domów, swych loka-

torow ostrzeżę: i skoro w każdym domu przyzwolta kloaka wybudowaną będzie, nad wykonaniem czego Urzędy Muncypalne ściśle czuwać będą, i przez zwykłe trzykrotne obwieszczenie ogłaszają: że kaźden dostrzeżony o przyczynianie się do nieporządku za dostrzeżeniem przez władzę miejscową napomniony i karany będzie.

21 Budowle po miejscach błotnistych i wilgotnych stawiane, z większą iak inne troskliwością w ochędostwie utrzymywane być mają, w nich bowiem zachowanie zdrowia większy wymaga troskliwości.

Zgoła Obywatele i mieszkańcy z uwagi na własne dobro starać się mają o zachowanie ochędostwa, porządku i czystości w całym znaczeniu tych wyrazów, a Urzędy Muncypalne i Woytowskie obowiązane są tego wszystkiego przestrzegać, upornych napominań, a nawet przyzwolicie iak tego potrzeba wymagać będzie, karać.

22 Przedewszystkiem iednak należy zwołać umyślnie Gminę to jest: gospodarzy i administratorow domow, i tym ninieysze Obwieszczenie odczytać, tudzież po Miastach większych przez obwieszczenie i obiegnikami obieszczenie ogłosić, następnie zaś rewizye wszelkich zabudowań odbyć, wszelkie nieporządki uchylić i skutku ninieyszych urządzeń z całą usilnością dopilnować.

Radom dnia 3. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcya Oświecenia Nro. 31,715.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do wiadomości że Plebania w Kleczanowie po dobrowolney rezygnacyi JXiedza Giełżyńskiego wakuie, do której konkurencya w drodze właściwey otworzoną została.

Radom dnia 20. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyjna Nro. 12,351.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 17. bieżącego Miesiąca Nro. 2,966. objaśniający: iż w rze-

czach Religii dotyczących, do teyże Kommissyi Rządowej udawać się należy, a mianowicie gdzie zachodzi spor o chowanie ciał zmarłych, w kopii wierzytelnsy komunikacie, i ściśle stosowanie się najmocniey poleca.

Radom dnia 27. Marca 1825. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

**Kopia**

Dyrekcya ogólna wyznań Nro. 2,966. w Warszawie dnia 17. Marca 1823 r.

### Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświe- cenia Publicznego.

Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Zważając iż zachodzą częstokroć między Władzami cywilnemi, a nawet między Obywatelami a Duchownymi nieporozumienia o grzebanie ciał zmarłych lub o dopełnianie innych obrzędów religijnych, które z pominięciem Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia, jedney Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi przedstawiane bywają, co nietylko do nieporządku i do zamieszania spraw w tym względzie toczących się stawać się może powodem, ale nadto załatwienie ich znacznie opóźniać musi, widzi się powodowaną ostrzedz i iak najmocniey polecić Kommissyi Woiewódzkiej, aby we wszelkich takowych zdarzeniach, gdzie zachodzi styczność z duchownictwem o sprawowanie przez niego obowiązków religijnych, czyniła równe i spiesznie doniesienia swoje do Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, poddając rzeczy pod tey decyzją iako Władzy właściwey.

Minister Prezydujący (podpisano) Stanisław Grabowski. Sekretarz

Jeneralny (pod:) Rakiety. Naczelnik Wydziału Augustyn wicz.

Za zgodność z oryginałem na papierze bez stępla napisanym świadczy, Sekretarz Jeneralny Kom: Woiew: San: Żurowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 13,938.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Cheąc obaśnić szczególnych kontrybucyów względem nażytości składek ogniowych na Miasta w roku bieżącym 1823. rozpisaną, a przez to wykażać na jakiej zasadzie przypadająca od nich składka ogniowa przez właściwych Burmistrzów słusznie może być wymagana, prosząc przytem zasłać omyłkę

omyłkę w drukowaniu Dziennika Woiewódzkiego pod Nrem. 10. za Wrzeczy 184. w wierszu 8. 9. 10. zaszła, Kommissya Woiewodztwa Sandomierskiego zawiadomia, że z Miast których zabudowania podług assekuracyi należą do klasy I. rachuje się tylko składka stała to jest: pojedyncza po groszy 6. a podwójna po groszy 16. od sta złotych assekurowaney wartości, z zabudowań zaś do klasy II. należących, wypis na jest nietylko składka stała paragrafem 6. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 6 Lipca 1806 r. oznaczona, wnosząca nie po 16. gro. isk w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 10. wyślono, lecz po groszy 15. w pierwszym, a po groszy 20. w drugim, oddziela od sta złotych polskich assekurowaney wartości zabudowań, ale oraz i składka dodatkowa w takichże samych kwotach na pokrycie braku funduszu do końca roku 1802. wynikłego, ustanowiona, razem więc składka stała z składką dodatkową od zabudowań klasy drugiej, wynosi na rok bieżący w oddziale 1. po 1. złotym polskim, a w oddziale 2. po 1. złotym polskim 10. groszy od sta złotych assekurowaney zabudowań wartości.

Radom dnia 8. Kwietnia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Administras Sekcya Oświecenia Nro. 48,084

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rekrypsem Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 2. Grudnia r. b. Nro. 12,409 i 12,410. na przełożenie JW. Biskupa Sandomierskiego uwolnieni zostali od pełnienia obowiązków Kommissarzy do robienia układów o dziesięciny w Obwodzie Sandomierskim dla świątobości zdrowia JXX. Dużyński i Orański, a w ich miejsce są mianowani JXX. Jozef Juszyński Proboszcz w Gozliach, i Franciszek Szalapski w Trojcy, to więc Kommissya Woiewódzka do wiadomości podaje.

Radom dnia 19. Grudnia 1822. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarza Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 9,168.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy Izbą obrahónkowa Reakrypsem swym z d. 14. Lutego r. b. Numero 466. penowiła dawniejsze przepisy, co do ulegalizowania dowodów, do Ra-

składek i samych rachonków Kass Miejskich, koniecznie jest potrzebnym a mianowiciey.

1 Aby Delaty to jest wykazy wszelkich zaległości, indywidualnie czyli szczegółowo na każdym debencie i z każdej składki oddzielnie były wykazywane i aby delaty te poświadczone przez Burmistrza miejscowego i Kommissarza Obwodowego, który łącznie z Burmistrem za rzetelność ich jest odpowiedzialnym, do rachonków, dołączane były.

2 Tudzież aby w inwentarzu zapisane były oprócz sprzętów Kassowych, sprzęty w Biórze Burmistrza znajdujące się i sprzęty ogniowe.

3 Rownie aby rachunek po zbilansowaniu funduszków Gminnych, jako i funduszków przechodnich, podobnie jak wykaz forszusów i stan inwentarza, rownie przez Urząd Muncypalny i Kommissarza Obwodu był poświadczony.

4 Nakoniec aby do każdego rachonku załączone były protokoły odbyłych w ciągu roku przez Kommissarza Obwodowego rewizji Kass.

Zatym Kommissya Woiewódzka poleca Kommissarzom delegowanym, aby o urzędzeniu tem Burmistrzów i Kassyerów Miejskich zawiadomili i aby sami do niego stosując się, wykonania tego ściśle przestrzegali.

Radom dnia 5. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 8,932.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przez rapport Kommissarza Obwodu dedato 18. Lutego r. b. Nro. 1,183. otrzymawszy doniesienie, iż z Gminy Złota w temże Obwodzie zbiegła Małgorzata Lachowa Wdowa lat 45. licząca, wraz z czterema synami w liczbie który h dwóch w wieku popisowym zasydują się, wzywa przez Dziennik Woiewódzki Woytów Gminnych, Burmistrzów Miast, Plebanów szczególnych posiadaczów, wszystkie nakoniec Władze i mieszkańców Woiewództwa aby zbiegłą takąą familią a mianowicie matkę Małgorzatę Lachową Wdowę lat 45. liczącą i 4. iey synów 1. Wawrzeńca Lacha lat 14. 2. Jana Barana lat 16 wzrostu małego krępego włosów i oczów ciemnych, 3. Marcina Lacha lat 20. którego jest wzrostu sredniego, włosów i oczów ciemnych twarzy okrągłej bez żenay, 4. Michala Lacha lat małego 24. który wzrostu niskiego włosów

i oczów ciemnych, twarzy okrągłej, nosa małego, bez żenny, w obrębach swoich sledzili, wysledzoną zaś familią pod najmocniejszą strażą na grant właściwey Gminy sposobem zwykłego za ciupasem transportu wraz z wywodami słownemi z matki i zbiegłych popisowych sub Nro. 3 i 4. opisanych które zeznania tychże gdzie przytułku w zbiegołtwie swoim doznawali mieścić w sobie powinny, dostawili.

Radom dnia 9. Marca 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 6,838.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymaawszy Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dat. 19. Lutego r. b. Nro. 388/1349. wskazujący ażeby od Plebanów iadących w swojej parafii, dla dopełnienia obowiązków religijnych, dzierzawcy mostowego i przewozowego nie wymagali żadney opłaty, Rozporządzenie takowe do publiczney wiadomości podaje i Kommissarzom Obwodowym dopilnowanie skutku najmocniey zaleca.

Radom dnia 19. Lutego 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny Żurowski

Kopia z Nru. 388/1349.

Dyrekcya przemysłu i kunsztów

Działo się w Warszawie  
dnia 12. Lutego 1823 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Mając sobie przedstawione, że dzierzawcy mostowego wymagają opłaty od Plebanów iadących w swojej parafii, dla dopełnienia obowiązków religijnych, poleca Kommissyi Woiewódzkiej wydać rozporządzenie, aby Plebani w takim razie od opłaty mostowego oznaczonego Postanowieniem daty 5. Sierpnia 1817. byli wolnemi. To samo sciąga się do opłaty od przewozów.

Minister Przydujący w zastępstwie Radzca Stanu (podpisano) Stasie  
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug: Karski. Za zgodność niniejszey kopii z oryginalnym reskrytem świadczy, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego. Żurowski.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policyina Nro. 11,207  
**KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO:**

Gdy podług Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 8. Marca bież. roku Nro: 790/395: z woli Nawiątniejszego Pana Stematu Galatie poddany Turecki, który w Miesiącu Wrześniu roku zeszłego z Petersburga przez Kronstadt do Francyi miał się udać, jest poszukiwanym, Kommissya Woiewódzka przeto poleca jak najmocniej wszystkim Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast: aby pomienionego Galatie ściśle śledzili, a wysłedzonego ująć i Kommissarzowi właściwego Obwodu pod mocną strażą dostawić starali się, z kąd pod strażą żandarmów wprost do Miasta Stołecznego Warszawy, do Jego Cesarzowiezowskiej Mości Wielkiego Xiecia wraz z wszelkimi papierami, jakie przy nim znalezione będą dostawionym bydź ma. Śledztwo pomienione ciągle zachować się powinno, i gdyby poszukiwany później okazać się miał, podobnie przytrzymany i odesłany bydź ma. Radom dnia 24. Marca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policyina Nro. 5,813.  
**KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO:**

Stosownie do odabranego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 31. Stycznia r. b. Nro 321/709. wskutku zaśły y od Rządu Gubernii Woiyńskiej reklamacyi względem wydania niejakiego Jana Buczyńskiego syna Xieźdza z Wsi Gołownicy Powiatu Nowogrod woiyńskiego, który z powodu samowolnego oddlenia się, z kontroli duchownej został wykreślony, i należy do służby wojskowej, zaleca niniejszym Kommissya Woiewódzka Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, oraz Kommissarzom w Obwody delegowanym: aby na pomienionego Jana Buczyńskiego ściśle uwagę zwracali, tegoż śledzili, a na przypadek spostrzeżenia pod ściłą strażą dla dalszego z nim postąpienia, do Biora Kommissyi Woiewódzkiej dostawili.

Radom dnia 20. Lutego 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

**O B W I E S Z C Z E N I E**

W tuteyzym Mieście Radomiu w miejscu posiedzeń Trybunału Izbie następować, dnia 21. Kwietnia r. b. o godzinie 3. po południu odbywać się będzie publiczna licytacya dóbr Zbigniewie i Pawerowa w Powiecie Staszowskim leżących, Rutkowskiego i Karwickiego dziedzicznych na sześciolatnie wydzierżawienie a to na szesnastkrywa summy 7000. złp. procentow od r. 1821. zaległych i wszelkich kosztów Janowi Giralskiemu należących, z mocy wyroku Trybunału tuteyszego dnia 17 i 26. Marca r. b. zapadłego: choć przeto licytowania mający, na takowym terminie stawić się zechea; yadium jest summa 1000. złp licytacya od summy 3000. złp. zaczynać się będzie -- czynsz jednoroczny po podpisaniu protokołu licytacyi złożyć plusheitant będzie winien.

Radom dnia 10. Kwietnia 1823 roku.

(: podpisano :) Tomasz Rybicki Komornik T. C. W. 5.